

HÄNDELSEN

Brand i radhus på X-gatan, den xx-xx-xx, kl.06.06.

Radhuslänga om 4 lägenheter där brandlägenheten låg på den ena gaveln. Fastigheterna i området ägs och förvaltas av en stiftelse. Vid brandförsvarets ankomst, klockan 05.14, var fastigheten så gott som övertänd, hyresgästen, en något handikappad man i 50-årsåldern, hade med hjälp tagit sig ut genom sitt sovrumsfönster. Branden hade redan fått fäste i taksektionen och hotade att sprida sig till de övriga tre lägenheterna. Brandgaser hade också trängt in till grannlägenheten, men branden kunde ändå hejdas vid sektioneringen. Även här hade hyresgästen satt sig i säkerhet. Branden måste ha pågått en god stund innan den uppmärksammas, och då i första hand av hunden. Både man och hund har befunnit sig i sovrummet, och två stängda dörrar skiljer dem från brandrummet, vilket torde förklara den relativt sena upptäckten. Mannen var dessutom rörelsehandikappad, vilket också kan ha påverkat evakueringstiden. En uppgift ger också vid handen att mannen hjälptes ut genom fönstret av en granne. När jag studerar brandskadorna så är det inte utan att jag tycker att mannen trots allt haft änglavakt.

BRANDORSAKEN

Vid mitt samtal med stiftelsens representanter så berättar dessa att den aktuella hyresgästen är rökare. Man har gjort tidigare observationer om brännmärken i mattor o.dyl, vilka vållats av mannens rökning. Kan rökning ha vållat denna brand? Branden har startat i vardagsrummet, och trots att här har varit övertänt kan man skönja en djupare bränning i rumsgolvet. I övrigt finns det inga spår efter någon distinkt primärhård. TV-apparaten liksom en stereoanläggning har varit placerade vid ena vardagsrumsväggen, den vägg som vetter mot sovrummet. Ingen av dessa båda apparater har med brandstarten att göra, väggen bakom och intill har inte någon markant inbränning. På golvet, framför altandörren, har enligt uppgift mannen haft en sittmöbel. Här brukade han sitta och se på TV. Den djupa genombränningen just här kan tyda på att det är i den aktuella fätöljen som branden har startat. Inget pekar på TV: n är brandstiftare. Det mesta talar för att rökning är brandorsaken. Enligt stiftelsens representant skall mannen haft gäster hos sig på lördagskvällen. Tidsmässigt skulle också cigarreteorin vara gångbar, en teori som naturligtvis polisen kontrollerar vid sitt förhör med honom.

SAMMANFATTNING

Branden har totalförstört lägenheten, den har också varit på väg att sprida sig till den närmaste grannen, samt även via taksektionen till övrig lägenheter i längan. Branden har med största sannolikhet vållats av cigarettökning; tappad fimp eller aska i sittmöbeln.